

# DAS A/S

Jegstrupvej 6 d, 7800 Skive

CVR-nr. 34 47 29 47

## Årsrapport

**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. september 2016.

---

Jørgen Knudsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	DAS A/S Jegstrupvej 6 d 7800 Skive
	CVR-nr.: 34 47 29 47
	Stiftet: 11. april 2012
	Hjemsted: Skive
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 4. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Knudsen, formand Bo Høiris Christensen Jens Erik Johnsen
<b>Direktion</b>	Bo Høiris Christensen
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank
<b>Advokatforbindelse</b>	Smith Knudsen
<b>Modervirksomhed</b>	BHC Skive Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har bestået af produktion og salg af aluminiumbaserede løsninger indenfor døre, vinduer og facadeløsninger.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.348 t.kr. mod 6.423 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.197 t.kr. mod 1.519 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 32.197 t.kr., mod 25.659 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 6.538 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 8.690 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 27,0 % af de samlede aktiver på 32.197 t.kr., hvilket er en stigning på 0,1 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Den forventede udvikling**

Der er på nuværende tidspunkt en stadig stigende efterspørgsel, og der er forventninger om et stigende aktivitetsniveau og resultat.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.347.669</b>	<b>6.422.966</b>
Salgs- og distributionsomkostninger	-1.596.173	-1.481.505
Administrationsomkostninger	-2.143.956	-2.277.197
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.607.540</b>	<b>2.664.264</b>
Finansielle indtægter	11.400	139
1 Finansielle omkostninger	-764.844	-606.673
Finansiering netto	-753.444	-606.534
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.854.096</b>	<b>2.057.730</b>
2 Skat af årets resultat	-657.528	-539.073
<b>Årets resultat</b>	<b>2.196.568</b>	<b>1.518.657</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	400.000	0
Overføres til overført resultat	1.796.568	1.518.657
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.196.568</b>	<b>1.518.657</b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Indretning lejede lokaler	201.601	228.001
3	Produktionsanlæg og maskiner	1.022.487	1.528.483
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	477.092	414.940
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.701.180</u>	<u>2.171.424</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.701.180</u></b>	<b><u>2.171.424</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.157.550	3.042.070
	Varebeholdninger i alt	<u>3.157.550</u>	<u>3.042.070</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.807.966	7.175.860
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	16.514.545	12.396.962
	Andre tilgodehavender	184.305	51.510
	Periodeafgrænsningsposter	827.353	815.462
	Tilgodehavender i alt	<u>27.334.169</u>	<u>20.439.794</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.863</u>	<u>5.507</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>30.495.582</u></b>	<b><u>23.487.371</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>32.196.762</u></b>	<b><u>25.658.795</u></b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	8.190.053	6.393.485
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.690.053</u></b>	<b><u>6.893.485</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.752.224	2.094.696
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.752.224</u></b>	<b><u>2.094.696</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til pengeinstitutter	1.985.869	281.311
7	Leasingforpligtelser	679.972	633.659
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.665.841</u>	<u>914.970</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	484.702	536.272
	Gæld til pengeinstitutter	6.384.191	4.622.807
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	190.492	40.111
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.991.515	6.199.891
	Anden gæld	5.037.744	4.356.563
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.088.644</u>	<u>15.755.644</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>20.754.485</u></b>	<b><u>16.670.614</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>32.196.762</u></b>	<b><u>25.658.795</u></b>
 <b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			
<b>10 Nærtstående parter</b>			

**Noter**

	2015/16	2014/15	
<b>1. Finansielle omkostninger</b>			
Andre renteomkostninger	764.844	606.673	
	<b>764.844</b>	<b>606.673</b>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Årets regulering af udskudt skat	657.528	539.073	
	<b>657.528</b>	<b>539.073</b>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Indretning lejede lokaler</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. juli 2015	264.000	3.229.023	877.877
Tilgang	0	166.789	267.791
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>264.000</b>	<b>3.395.812</b>	<b>1.145.668</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	35.999	1.700.540	462.937
Årets afskrivninger	26.400	672.785	205.639
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>62.399</b>	<b>2.373.325</b>	<b>668.576</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>201.601</b>	<b>1.022.487</b>	<b>477.092</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		469.767	369.949
		30/6 2016	30/6 2015
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Salgsværdi af periodens produktion		70.748.296	48.078.401
Modtagne acontobetalingen		-54.233.751	-35.681.439
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>		<b>16.514.545</b>	<b>12.396.962</b>

## Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2015	6.393.485	4.874.828
Årets overførte overskud	1.796.568	1.518.657
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	400.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-400.000	0
	<b><u>8.190.053</u></b>	<b><u>6.393.485</u></b>

<b>7. Gældsforpligtelser</b>	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2015</u>
Gæld til pengeinstitutter	366.432	466.049	2.352.301	600.812
Leasingforpligtelser	118.270	0	798.242	850.430
	<b><u>484.702</u></b>	<b><u>466.049</u></b>	<b><u>3.150.543</u></b>	<b><u>1.451.242</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.736 t.kr., og kaution fra vækstfonden, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.158 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	9.808 t.kr.
Igangværende arbejder	16.515 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	812 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 840 t.kr., jvævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2016 udgør 798 t.kr.



## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabets har på udførte arbejder garantiforpligtelser, der ikke er opgjort, men der er ikke kendte aktuelle forpligtelser.

Selskabets samlede stillede arbejdsgarantier er opgjort til 6.143 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en gennemsnitlig årlig husleje på 1.120 t.kr. Huslejeaftalen har et opsigelsesvarsel på minimum 6 måneder og kan tidligst opsiges til 30. juni 2022.

#### Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 74 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 142 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BHC Skive Holding ApS , CVR-nr. 34472777 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 10. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

BHC Skive ApS

Hovedaktionær

Kværnen 24, Mejrup

7500 Holstebro

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

BHC Skive Holding ApS, Kværnen 24, Holstebro

JEJ Skive Holding ApS, Ulkjærvej 65, Højslev